
Aanwijzingsbesluit tijdelijk cameratoezicht nabij kruising Roermondseweg 

en Hoofdstraat in Posterholt 

De burgemeester van Roerdalen; 

  

overwegende dat: 

  

• de burgemeester op grond van artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:41 van de Algemene 

plaatselijke verordening Roerdalen 2023 bevoegd is om voor een bepaalde duur camera’s te 

plaatsen ten behoeve van toezicht op een openbare plaats in het kader van de handhaving van 

de openbare orde; 

• uit informatie van de politie blijkt dat recentelijk bij de voordeur van een woning in de nabijheid 

van de kruising Roermondseweg en Hoofdstraat een explosief is geplaatst, waardoor de openbare 

orde ter plaatse ernstig is verstoord en omwonenden in gevaar zijn gebracht; 

• het inzetten van cameratoezicht in dit gebied voldoet aan de eisen van artikel 151c Gemeentewet, 

in het bijzonder aan de vereisten van kenbaarheid (duidelijke aankondiging van cameratoezicht), 

proportionaliteit (de inzet staat in redelijke verhouding tot het doel) en subsidiariteit (een lichter 

middel is onvoldoende om de openbare orde te handhaven); 

• de belangen van openbare orde en veiligheid in dit geval zwaarder wegen dan het individuele 

belang op bescherming van de persoonlijke levenssfeer, zodat de inbreuk op privacy door het 

cameratoezicht gerechtvaardigd is; 

• dit besluit is genomen na afstemming in de lokale driehoek (burgemeester, politie en openbaar 

ministerie) op 19 september 2025, waarbij is vastgesteld dat tijdelijk cameratoezicht noodzakelijk 

en proportioneel is ter bescherming van de openbare orde en veiligheid; 

• de beoogde duur van vier weken en de begrenzing van het gebied tot de directe omgeving van 

voornoemde kruising proportioneel zijn in relatie tot het legitieme doel om de openbare orde te 

herstellen en verdere verstoringen te voorkomen; 

• de aanwezigheid van camera’s in dit gebied een preventief effect zal hebben en zal bijdragen aan 

het verhogen van de veiligheid, zowel in het algemeen als specifiek in dit aangewezen gebied; 

• het noodzakelijk wordt geacht om dit gebied gedurende de voorgestelde periode onder camera- 

toezicht te stellen ter beperking van het risico op herhaling van dergelijke ernstige incidenten; 

gelet op 

  

artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:41 van de Algemene plaatselijke verordening Roerdalen 

2023; 

  

besluit: 

Artikel I: Omschrijving van gebied en uitvoering 
1. Het gebied dat wordt aangewezen voor tijdelijk cameratoezicht betreft de directe omgeving van 

de kruising Roermondseweg en Hoofdstraat in Posterholt. Dit gebied is aangegeven op de bij dit 

besluit behorende situatietekening. 

2. Deze aanwijzing geldt voor de duur van vier weken, van 19 september 2025 tot en met 16 oktober 

2025. Als gedurende deze periode blijkt dat cameratoezicht niet meer noodzakelijk is voor de 

handhaving van de openbare orde, zal het besluit worden ingetrokken. 

3. De camerabeelden worden 24 uur per dag opgenomen en verwerkt door de politie. De opgenomen 

beelden worden alleen bekeken indien sprake is van verstoring van de openbare orde, klachten, 

strafbare feiten of een aangifte. 

4. De opgenomen beelden worden ten hoogste vier weken bewaard. 

5. Ter plaatse wordt helder kenbaar gemaakt dat in dit gebied camera’s zijn geplaatst. 

Artikel II: Inwerkingtreding 
1. Dit aanwijzigingsbesluit treedt in werking na bekendmaking. 

2. Het aanwijzingsbesluit blijft van kracht tot en met 16 oktober 2025, tenzij eerder wordt besloten 

tot intrekking van het besluit. 

Artikel III: Citeertitel 
Dit aanwijzigingsbesluit wordt aangehaald als ‘Aanwijziginsbesluit tijdelijk cameratoezicht nabij kruising 

Roermondseweg en Hoofdstraat in Posterholt’. 

19 september 2025 

Nr. 411496 

GEMEENTEBLAD 19 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roerdalen 

Gemeenteblad 2025 nr. 411496 19 september 2025 1 



De burgemeester van Roerdalen, 

A.C.A.G. Smits 

Bezwaarclausule 

  

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Belanghebbenden kunnen schriftelijk een bezwaarschrift indienen. Doe dit binnen zes weken na de dag 

waarop het besluit bekend is gemaakt. Dit is de wettelijke termijn. Daarna kunnen wij uw bezwaarschrift 

niet meer behandelen. 

  

Stuur uw bezwaarschrift naar: 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roerdalen 

Postbus 6099 

6077 ZH St. Odiliënberg 

  

In uw bezwaarschrift moet in ieder geval staan: 

• uw naam, adres en telefoonnummer; 

• een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (u kunt bijvoorbeeld de 

datum en ons kenmerk van het besluit vermelden of een kopie meesturen); 

• de reden waarom u bezwaar maakt; 

• de datum en uw handtekening. 

U kunt ook het bezwaarschrift indienen via het e-formulier op de website van de gemeente. 

Ga dan naar https://www.roerdalen.nl/bezwaar-maken. 

  

Dient iemand anders namens u een bezwaarschrift in? Stuur dan een machtiging mee. 

  

Besluit schorsen 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking voor het besluit. Dat betekent dat 

het besluit blijft gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. 

Vindt u dat u vanwege spoed niet op het besluit op uw bezwaarschrift kunt wachten, bijvoorbeeld 

omdat het besluit onherstelbare gevolgen heeft voor u? Dan kunt u de Voorzieningenrechter van de 

rechtbank Limburg verzoeken om dit besluit te schorsen en / of een voorlopige voorziening te treffen. 

  

Stuur uw verzoek naar: 

Rechtbank Limburg 

Postbus 950 

6040 AZ Roermond 

  

Voor een verzoek om een voorlopige voorziening is griffierecht verschuldigd. 

  

U kunt overigens alleen een verzoek indienen, als u binnen de termijn van zes weken uw bezwaarschrift 

heeft ingediend. 

Gemeenteblad 2025 nr. 411496 19 september 2025 2 

https://www.roerdalen.nl/bezwaar-maken


Bijlage 1: Situatietekening tijdelijk cameratoezicht nabij kruising Roermondseweg – Hoofd- 

straat in Posterholt. 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 411496 19 september 2025 3 


